Sociedades Pioneer II, aprobado por la Superintendencia del Mercado de 
Valores de la República Dominicana mediante su Única Resolución de fecha 
4 de junio 2020, inscrito en el Registro del Mercado de Valores bajo el número 

SIVFIC-051. El Monto Total del Programa de Emisiones de 
RD$15,000,000,000.00 (Quince Mil Millones de pesos dominicanos con 
00/100). Las cuotas de participación (en lo adelante “cuotas”) del mismo 
están registradas en la Bolsa y Mercado de Valores de la República 
Dominicana bajo el número BV2006-CP0025. 

El Programa de Emisiones tiene una vigencia de 15 años y su fecha de